Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 сентября 2018 г. N 1443

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПСКОВА ОТ 13.02.2014 N 232 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ, ФОРМИРОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДА ПСКОВА"

В целях совершенствования механизма разработки, формирования, реализации, корректировки, мониторинга и контроля муниципальных программ города Пскова, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Пскова от 13.02.2014 N 232 "Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова" (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложение к постановлению:
а) пункт 8 раздела I "Общие положения" исключить;
б) пункт 1 раздела II "Требования к содержанию муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"1. Муниципальные программы разрабатываются исходя из целей и задач социально-экономического развития города Пскова, направленных на решение проблем и реализацию возможностей развития, на период, определяемый Администрации города Пскова.
Срок муниципальной программы может быть продлен исходя из необходимости достижения конечных результатов решения проблем, значимых для населения, в сфере реализации муниципальной программы.";
в) раздел III "Основание, этапы разработки и утверждения муниципальной программы" дополнить пунктом 12 следующего содержания:
"12. При направлении на согласование проекта постановления Администрации города Пскова о внесении изменений в муниципальную программу к проекту постановления прилагается пояснительная записка по форме согласно приложению 5 к настоящему порядку, в которой отражаются причины изменений и их влияние на параметры муниципальной программы, в том числе характеризующие результаты ее реализации.";
2) дополнить Порядок приложением 5 следующего содержания:

"Приложение 5
к Порядку
разработки, формирования, реализации
и оценки эффективности муниципальных
программ города Пскова

                           ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
                К ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
      _______________________________________________________________
                   наименование муниципальной программы
                 (реквизиты правового акта об утверждении)
      _______________________________________________________________
                         ответственный исполнитель

1. Обоснование вносимых изменений.
2. Характеристика вносимых изменений:

	Наименование ключевых положений
	Действующая редакция муниципальной программы
	Редакция муниципальной программы в соответствии с проектом изменений

	Цели и задачи, отдельные мероприятия

	Показатели целей, задач, мероприятий

	Объемы и источники финансирования

	Содержание основных мероприятий (мероприятий)

	Сроки реализации основных мероприятий

	Иные положения

3. Обоснование отсутствия изменений показателей цели, задач, отдельных мероприятий при наличии изменений финансирования мероприятий.
Руководитель ответственного исполнителя: _________________ (ФИО)
Исполнитель: ____________________ (ФИО)
Телефон: __________".
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Псковские новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова М.В.Степаненкова.

И.п. Главы Администрации города Пскова                                                    А.В.КОНОВАЛОВ